Протокол № 1
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Маламинского сельского поселения

с. Маламино	                                                                                                12.10.2022 г.

Присутствовали: Корох Сергей Сергеевич глава Маламинского сельского поселения Успенского района, председатель комиссии; Халяпина Галина Николаевна, заместитель председателя комиссии; Тищенко Надежда Анатольевна, ведущий специалист администрации Маламинского сельского поселения Успенского района, секретарь комиссии.
Члены комиссии: Свежинцева Ксения Андреевна, специалист администрации Маламинского сельского поселения Успенского района, Лоскутова Наталья Николаевна ведущий специалист администрации Маламинского сельского поселения Успенского района.
Отсутствовали: -
Приглашенные: Трубицын Владислав Александрович, старший помощник прокурора Успенского района.
Корох С.С. Уважаемая комиссия, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и регулированию конфликта интересов» от 21.07.2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений» Федерального закона «О противодействии коррупции» создана комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Маламинского сельского поселения Успенского района и урегулированию конфликта интересов (далее-Комиссия), утвержденная постановлением администрации Маламинского сельского поселения Успенского района № 94 от 27 .11. 2014 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рассмотрении Представления прокуратуры Успенского района от 30 сентября 2022 года № 86-01/Прдп 432-22-20030051 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе» по результатам которой выявлены факты ненадлежащего исполнения сотрудниками администрации Маламинского сельского поселения Успенского района установленных антикоррупционным законодательством обязанностей.
Корох С.С.  Прошу принять решение о порядке голосования.
РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования, по вопросам, вынесенным на заседание комиссии.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за»-5. «против» -0, «воздержался»-0.
Корох С.С.  В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» статьями 12 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, постановление администрации Маламинского сельского поселения № 126 от 01.07.2016 г. «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  Маламинского сельского поселения Успенского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
       На основании Представления прокуратуры Успенского района от 30 сентября 2022 года № 86-01/Прдп 432-22-20030051 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе» по результатам которой выявлены факты ненадлежащего исполнения сотрудниками администрации Маламинского сельского поселения Успенского района установленных антикоррупционным законодательством обязанностей. Муниципальные служащие предоставили объяснительные по фактам нарушений.
Предоставляем слово секретарю комиссии Тищенко Н.А.
Тищенко Н.А.:
- В администрации Маламинского сельского поселения Успенского района проверки в отношении муниципальных служащих администрацией сельского поселения не проводились, проводилась проверка прокуратурой Успенского района в отношении 4 муниципальных служащих замещающих должность муниципальной службы в администрации Маламинского сельского поселения Успенского района;
О проверке в отношении муниципальных служащих замещающих должность муниципальной службы в администрации Маламинского сельского поселения Успенского района доложит заместитель председателя комиссии Халяпина Г.Н.
Халяпина Г.Н.:
- Ведущий специалист администрации Маламинского сельского поселения Успенского района Тищенко Надежда Анатольевна по информации предоставленной прокуратурой Успенского района  в разделе  4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не отражены сведения о счетах» в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк от 28.08.2020 №42301810840281246195; АО «ОТП Банк» от 17.07.2021 №40817810601975943453; ООО «Ренесанс Кредит» от 20.11.2012 №40817810891750420134;ПАО «Совкомбанк» от17.07.2021 №40817810150138499490 , кроме того не указаны сведения о наличии недвижимого имущества, в разделе 3.1 и разделе 6.1 «Объекты недвижимого имущества, находящегося в пользовании».
РЕШИЛИ:
1. Объявить замечание за нарушение требований к служебному поведению, выразившееся в предоставлении не в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что может указывать на коррупционную составляющую, ведущему специалисту.
2. Привлечь к дисциплинарной ответственности.
 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за»-4. «против» -0, «воздержался»-0.
Ведущим специалистом администрации Маламинского сельского поселения Успенского района Лоскутовой Натальей Николаевной на супруга Лоскутова Павла Юрьевича  в разделе 4 не отражены сведения о счете в ПАО «Сбербанк России» от 05.04.2016 №4081780230006738031, также в разделе 6.1. справки не указано кем предоставлены в пользование земельный участок площадью 3000 кв.м и жилой дом площадью 114.6 кв. м.
РЕШИЛИ:
1.Объявить замечание за нарушение требований к служебному поведению, выразившееся в предоставлении не в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что может указывать на коррупционную составляющую, ведущему специалисту.
2.Привлечь к дисциплинарной ответственности.
 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за»-5. «против» -0, «воздержался»-0.
Ведущим специалистом администрации Маламинского сельского поселения Успенского района Федирко Олегом Павловичем в разделе 1 справки не в полном объеме отражен доход от земельного участка, согласно сведениям налогового органа  перечислено 25498 рублей, в справке отражено 25112 рублей.
РЕШИЛИ:
1.Объявить замечание за нарушение требований к служебному поведению, выразившееся в предоставлении не в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что может указывать на коррупционную составляющую, ведущему специалисту.
2.Привлечь к дисциплинарной ответственности.

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за»-5. «против» -0, «воздержался»-0.
Ведущим специалистом администрации Маламинского сельского поселения Успенского района Халяпиной Галиной Николаевной в разделе 3.1. «Недвижимое имущество» не отражены сведения об основанияхприобретения приусадебного  земельного участка площадью 600 кв.м. В разделе 4 справки не отражены сведения о наличии счета в ПАО «Российский национальный Коммерческий банк от 18.10. 2012 г. №40817810243510004450.
1.Объявить замечание за нарушение требований к служебному поведению, выразившееся в предоставлении не в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что может указывать на коррупционную составляющую, ведущему специалисту.
2.Привлечь к дисциплинарной ответственности.
[bookmark: _GoBack] РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за»-5. «против» -0, «воздержался»-0.

	Председатель
	С.С. Корох

	Зам. председателя
	Г.Н. Халяпина

	Секретарь комиссии
	Н.А. Тищенко

	Члены комиссии:
	Н.Н. Лоскутова

	К.А. Свежинцева